~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 209 ,DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR ADENAIDE APARECIDA DE ANDRADE MARIANO
OLIVEIRA, matricula nO 13.833-31, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança
do PMDB (Resolução nO 125/97 - Processo nO 001-0157/99-CLDF).

2 - EXONERAR JOÃO RICARDO VIANA COSTA, matricula nO 14.456-30,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e
Cidadania (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001-1064/00-CLDF).

3 - NOMEAR ANA LUCIA CARVALHO LESSA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, na Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e
Cidadania (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001-2776/99-CLDF).

4 - NOMEAR SILVANA JARDIM PINHEIRO LIMA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do PPB (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001-2021/00-CLDF).

5 - EXONERAR NADJA LIDIA DA ROCHA, matrícula nO 14.173-42, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado Alfrio Neto,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-10, no referido
Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0116/99-CLDF).

,-

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 29 de agosto de 2000.

De"~EUS
/" Presidente

c:\drh\diversos\minula_selop.doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 2 do Ato do Presidente nO 209 de 2000,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 30 de agosto de 2000, que trata da

exoneração do servidor JOÃO RICARDO VIANA COSTA.

ONDE SE LÊ : Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, da Comissão de Direitos

Humanos e Cidadania (Resolução nO 091/94 - Processo n° 001-1064/00-CLDF)

LEIA-SE: Cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-Ol, da

Comissão de Direitos Humanos e Cidadania (Resolução nO 128/97 - Processo nO

001-1064/00-CLDF)

Brasília 01 de setembro,

Presidente

D:lselop-m01IDOCSELOPlRosaIMINUTER1.DOC

de 2000.

CÂMARA LEGISLATNA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 3 do Ato do Presidente nO 209 de 2000,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 30 de agosto de 2000, que trata da

nomeação da servidora ANA LUCIA CARVALHO LESSA.

ONDE SE LÊ : Cargo Especial de Gabinete, CL-OI, na Comissão de Direitos

Humanos e Cidadania (Resolução n° 091/94 - Processo nO 001-2776/99-CLDF)

LEIA-SE: Cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-01, na

Comissão de Direitos Humanos e Cidadania (Resolução nO 128/97 - Processo nO

001-2776/99-CLDF)

Brasília, 01 de setembro de 2000.

Depu!

O:\selop-mOlIDOCSElOPlRosaIMINUTER1.DOC

ED~~EÜS-

Presidente